Заказное с уведомлением о вручении

Ректору ФГБОУ ВО Орловский ГАУ
Гуляевой Т.И.

ул. Генерала Родина, д. 69,
г. Орел, Орловская область, 302019

Генеральному директору

ООО «Орион-сервис»

Ефремову В.Ю.

ул. Пушкина, д. 37А,

г. Орел, Орловская область,

302030

ул. Машиностроительная, д. 6

г. Орел, Орловская область,

302008

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 309-18/02АЗ

20 мая 2019 г.                                                                                                                         г. Орёл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской
области (далее – Комиссия Орловского УФАС России, Комиссия) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
<…>,

рассмотрев дело № 309-18/02АЗ, возбужденное по признакам нарушения
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением
высшего образования «Орловский государственный аграрный университет им.
Н.В. Парахина» (далее – ФГБОУ ВО Орловский ГАУ,) пункта 2 части 1 и части 5
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), при осуществлении закупок у
единственного поставщика услуг по переводу компьютерных баз данных из
имеющейся системы в программу «1С: Зарплата и кадры государственного
учреждения» (извещение № 31806763710) и услуг по переводу компьютерных баз
данных из имеющейся системы в программу «1С: Бухгалтерия бюджетного
учреждения» (извещение № 31806763671),

УСТАНОВИЛА:

03.09.2018 приказом Орловского УФАС России № 110 было возбуждено дело
№ 309-18/02АЗ по признакам нарушения антимонопольного законодательства
ФГБОУ ВО Орловский ГАУ (пункт 2 части 1 и часть 5 статьи 17 Закона о защите

конкуренции) и создана Комиссия по рассмотрению данного дела.

Настоящее дело неоднократно откладывалось.

25.10.2018 в ходе рассмотрения дела № 309-18/02АЗ у Комиссии возникла
необходимость в получении экспертного заключения Федеральной
антимонопольной службы Российской Федерации (далее – ФАС России) по
существу, рассматриваемых в деле вопросов.

Определением от 25.10.2018 рассмотрение дела № 309-18/02АЗ было
приостановлено.

Заключение ФАС России по рассматриваемым вопросам в деле № 309-18/02АЗ,
изложенное в письме от 14.03.2019 № МЕ/19855/19, Управлением получено.

Таким образом, обстоятельства, препятствующие рассмотрению дела № 309-
18/02АЗ, устранены.

Определением от 15.04.2019 рассмотрение дела № 309-18/02АЗ возобновлено и
назначено к рассмотрению на 14.05.2019 в 09 часов 00 минут.

14.05.2019 состоялось рассмотрение дела № 309-18/02АЗ в присутствии
представителей ответчика – ФГБОУ ВО Орловский ГАУ по доверенности. Заявитель
(представители заявителя) на рассмотрение дела не явился.

В ходе рассмотрения дела № 309-18/02АЗ представители ответчика подтвердили
ранее изложенные доводы (письмо от 29.09.2018 № 01/1-2676).

Комиссия Орловского УФАС России, заслушав пояснения представителей
ответчика, изучив представленную информацию, документы и доказательства,
усматривает в действиях ФГБОУ ВО Орловский ГАУ признаки нарушения пункта 2
части 1 и части 5 статьи 17 Закона о защите конкуренции при осуществлении
закупок у единственного поставщика по переводу компьютерных баз данных из
имеющейся системы в программу «1С: Зарплата и кадры государственного
учреждения» и услуг по переводу компьютерных баз данных из имеющейся
системы в программу «1С: Бухгалтерия бюджетного учреждения».

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при
установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу признаков нарушения
антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об
обстоятельствах дела.

В соответствии с частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

В связи с вышеуказанными обстоятельствами, рассмотрение дела было отложено
и назначено к рассмотрению на 18.06.2019 в 09 часов 30 минут (Определение от
15.05.2019).

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о
нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в

срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении
дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О продлении срока
рассмотрения дела комиссия выносит определение и направляет копии этого
определения лицам, участвующим в деле. Трехмесячный срок рассмотрения дела
№ 309-18/02АЗ истекает 22.05.2019.

На основании изложенного и в соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Орловского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 309-18/02АЗ на два месяца, т.е. до 22.07.2019
г.

С материалами дела можно ознакомиться по адресу: г. Орёл, ул. Салтыкова-
Щедрина, д. 21, 3-й этаж, каб. 15, понедельник - четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30
до 16.15 (перерыв с 13.00 до 13.45), заблаговременно до начала заседания
Комиссии.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии: <…>